
СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 
ДАВЫДКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 
 29 декабря 2021 года                                                    №   47-р 

Об установлении коэффициента индексации для расчета 
платы за размещение нестационарных торговых объектов 

(киосков, павильонов, летних кафе) на 2022 год 
 

На основании постановления Правительства Нижегородской области от 
15.04.2015 №213 «Об утверждении Положения о порядке и условиях размещения 
объектов на землях или земельных участках, находящихся в государственной или 
муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и 
установления сервитутов, публичного сервитута на территории Нижегородской 
области», постановления Правительства Нижегородской области от 03.12.2021 № 
1103 «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства 
Нижегородской области», постановления Правительства Российской Федерации от 
03.12.2014 №1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых 
может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в 
государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных 
участков и установления сервитутов», в целях обеспечения доходной части местного 
бюджета  Давыдковский сельский Совет решил: 

 
1. В 2022 году расчет платы за размещение нестационарных торговых объектов 

(киосков, павильонов, летних кафе) осуществлять с применением коэффициента 
индексации в размере: 

- 1,04, в случае, если кадастровая стоимость земельного участка была 
изменена в 2020 году; 

- 1,44 для всех остальных случаев. 
            2. Разместить настоящее решение в местах ознакомления граждан с 
нормативно-правовыми актами, принятыми Давыдковским сельским Советом 
муниципального образования Давыдковский сельсовет Сосновского муниципального 
района Нижегородской области. 

3. Настоящее решение  вступает в силу  с 1 января 2022 года. 
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  специалиста по 

земельно-имущественным отношениям администрации Давыдковского сельсовета 
Жукову Н.Ю. 
            Глава местного самоуправления                                М.В.Мастаев 
Копия верна 
Специалист 1 категории      Н.Н.Пыжикова 
 


